




77

çok başarılı bulduğum bir simge seti. Emeği 
geçenleri selamlıyorum.

Xfce konusuna gelince. Ben bir Pardus 
geliştiricisi olarak dağıtımın öntanımlı 
masaüstü ortamı olan KDE ile olabildiğince 
entegre, hatasız, sıkıntısız, hızlı çalışmasını 
garanti etmek durumundayım, bu sebeple 
aktif olarak başka bir masaüstü ortamı 
kullanmam orta vadede çok mümkün 
görünmüyor çünkü KDE4 ile daha 
yapacağımız çok iş var. Eğer ikinci bir 
masaüstü tercih edecek olsaydım sanırım 
Enlightenment’ı denerdim, görünümünü epey 
beğendim.

Lambadan bir Pardusman çıksa, üç 
dileğiniz ne olurdu? 

Kendisini KDE4 ile ve daha yetenekli 
bir araç olarak yeniden tasarlamasını, 
hata listesindeki önemli hataları çözüp, 
kapatmasını ve depoya sihirli bir değnekle 
dokunup tüm paket sorunlarının üzerinden 
geçmesini dilerdim.

Sadece Windows kullanılan bir 
adada yalnız başınıza kalsanız 
ne yapardınız? Bu eskiden bizim 
içinde bulunduğumuz ve şu anda 
kurtulmaya çalıştığımız durum 
değil mi?

Adanın keyfini çıkarırdım, bilgisayar kullanmam gerektiği zamanlarda da 
Windows’u kullanırdım. Ne Windows’a ne de başka bir işletim sistemine karşı 
nefret beslemiyorum. Kapalı bir proje olması ve ücretli sunulması elbette takdir ve 
tercih ettiğim bir şey değil ancak kişisel olarak Windows kullanmaktan koşarak 
kaçmam gerektiğini de düşünmüyorum. Halen bazı alanlarda (örneğin müzik), 

sebepleri her ne kaynaklı olursa olsun Windows’un ve Mac OS’un, diğer işletim 
sistemlerine göre üstünlükleri var ve bu üstünlüklerden dolayı kimi zaman bizler 
bile bu işletim sistemlerini kullanmak durumunda kalabiliyoruz. 

Ben köpekleri severim, bir hayvan besliyor olsaydım köpek beslerdim ancak kediyi 
gördüğümde de tekmelemem, kaçmam, yeri geldiğinde aynı ortamda benimle 
yaşamasına izin verir, zaman zaman onunla vakit geçirir, oynarım. Bu da böyle 
bir metafor olsun.

röportaj



oyun inceleme
Ceyhun ALYEŞİL
ceyhunalyesil@gmail.com

Fareye ne kadar hâkimiz bugüne kadar 
fark etmezdik, fakat Neverball için  
gerçekten fark ediyor.
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NeverBall
Gelişen oyun sektörüyle birlikte oyunlar daha karmaşık hale geliyor. Temelde birbirine 
benzeyen pek çok oyun, daha iyi performans adına gigabaytlarca yer işgal ediyor. Bazı 
oyunlar için eğlenceden çok grafikler, konu ve ara videolar öne çıkmakta; oysa saf eğlence 
arayan benim gibi oyuncular için NeverBall tarzı oyunlar can simidi olarak bir köşede durmalı. 
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MMORPG türü oyunlarda harcadığım zamanları düşününce bu oyun gibi bir 
oyunun karşıma beş yıl önce çıkmamasına bir daha üzüldüm. Sinirlenmeden, 
başında saatler harcamadan önünüze bir engel koyulmadan eğlenceye 
atılıyorsunuz! Oyunun temel amacı klavye ve farenizi kullanarak kontrolünüz 
altında bulunan topla haritadaki altınları toplamak ve bölümün sonuna ulaşmak.

Haritalar, atladığınız seviyeye göre zorlaşıyor, başlarda basit görevleri 
tamamlarken ilerleyen seviyelerde çetin ceviz geliştiricilerin sizi ne kadar 
zorlayabileceklerini görünce şaşıracaksınız. Haritalar farklı özellikler taşıyor. Bir 
harita sadece altın toplamaya yoğunlaşmışken; bir diğeri sınırlarındaki engelleri 
kaldırarak daha tehlikeli ve kontrole dayalı bir oynayış sunuyor. 

Görevleri bitirmek için gerekli olan puanı tamamlamak için bazen sadece altınlar 
değil aynı zamanda haritaların ücra köşelerinde olan yıldızlar da gerekiyor. Size 
verilen zamanda gerekli puanı toplamak için kontrolünüzü geliştirmelisiniz.

Oyun, temel fizik kurallarını son derece 
başarılı bir şekilde uyguluyor. Topun hareketi 
ve engellere çarpmasındaki gerçekçilik, 
oynanabilirliği çok iyi etkilemiş.

Kodlarının açık olmasından dolayı fizik 
kurallarının uygulanması konusunda yeni 
oyun geliştiricilerine güzel bir örnek olmayı 
da başarıyor. Bazen aşırı hızlanabildiği için 
baş dönmesine neden olsa da, bu da bir 
“tecrübedir” diyor ve oyunu sizlere tavsiye 
ediyoruz. 

Paket: neverball
Sistem Gereksinimi: 500 Mhz İşlemci, 
OpenGL
Lisans: GPL
Öğrenme Süresi: 5 Dakika
Çalıştırma Yolu: Programlar> 
Oyunlar> Neverball
Oyunun Sitesi: http://neverball.org/

http://neverball.org/


80

oyun inceleme
Ercan KURU
ercankuru@ercankuru.com.tr

Hex-a-hop
Şimdiki oyunumuz, eski 

bir PSP oyunu. 100 
seviyeden oluşan bu oyunu 

seveceksiniz.
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Hex-a-hop, suyun üzerinde altıgen döşemeler üzerinde 
oynanan, zaman sınırı olmayan bir zekâ oyunu. Amaç, 
yerdeki yeşil döşemeleri yok etmek. Döşemelerin üzerindeki 
oyunun karakteri küçük bir kız. Oyun klavye ile oynanabilse 
de fareyle oynamak daha kolay ve rahat. 

Gri Altıgen: Karakterin üzerinde durduğu 
karodur. Oyun genelde bu tür karonun üzeride 
biter. Bu karo yok olmaz.

Yeşil Altıgen: Yok etmemiz gereken karo. 
Karakter bu karonun üzerine geldiğinde karo 
çatlar, karodan ayrıldığındaysa karo yok olur.

Tramplen Altıgen: Karakteri bir karo üzerinde 
zıplatarak daha ileri gitmesini sağlar. 

Turkuaz altıgen: Bu karoları yok etmeniz 
gerekmez. Karakteri üzerine getirdiğinizde Yeşil 
Altıgene dönüşüyor. Dönüştüğü zaman yok 

etmemiz gerekiyor.

Yüksek Karolar: Karakter bu 
karolara çıkamaz. Normal karolar 
tükendiğinde bu karolar normal 
boyutuna iniyor.

Lazer Altıgen: Bu karonun üzerine geldiğinde 
lazer ışını göndererek önündeki engelleri yok 
eder.

Kırmızı Altıgen: Bu altıgenin üzerine geldiğinizde saat yönüne doğru 
bir kere döner. 

Buz Altıgen: Buz altıgenler karakteri üzerinde kaydırır. Üzerinde 
duramazsınız. Kaydığınız yere dikkat etmeniz gerekiyor.

Anti Buz: İlerleyen bölümlerde karşınıza çıkan anti buz. Anti-buz 

altıgenleri Turkuaz Altıgenlere dönüştürüyor.

Sandal: Su üzerinde karşıdan karşıya geçmek için kullanılır. Yönetimi 
yoktur. Karşısına bir engel çıkıncaya kadar ilerler.

Asansör: Yüksek karolara çıkmak için kullanılır. Yukarda 
olan asansöre bindiğinizde asansör aşağı iner. 
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Kültür/Sanat
Ceren ÇALICI
ceren.calici@gmail.com

İnternet’ten sorunsuzca müzik 
dinlememizi kolaylaştıran seçenekler her 
geçen gün artıyor. Bunlardan biri de 
Jamendo.
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Kulağınızı 
JAMENDO’ya Verin!

Nedir bu Jamendo?
Bir çeşit özgür müzik portalı olan Jamendo, birer müzik terimi olan “jam” 
ve “cresendo” sözcüklerinin bir araya getirilmesiyle adını almış. Daha önce 
tanıttığımız Magnatune’u andıran Jamendo, 10.000’den fazla albümü 
Creative Commons lisansı altında koruyan bir online müzik platformu. Creative 
Commons, kâr amacı gütmeyen, telif hakları alanında esneklik ve paylaşımı 
yaygınlaştırmak amacıyla kurulmuş bir düşünce hareketi ve organizasyonudur.



Kültür/Sanat
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Nasıl Kullanılıyor?
Jamendo’daki albümleri ücretsiz olarak 
indirebiliyor ya da indirmeden önce 
web arayüzünden dinleyebiliyorsunuz. 
Müziklerin kalitesiyse oldukça güzel. 

Her şey bir yana Jamendo sayesinde yeni 
sanatçılarla tanışma fırsatı yakalıyorsunuz. 
Hiç tanımadığınız müzisyenleri 

keşfediyorsunuz. Bunun için önce yapmanız gereken şey siteye kayıt olmak. 
Böylece Jamendo’nun size sunduğu hizmetlerden yararlanabiliyorsunuz.

Bu hizmetleri kabaca sıralayalım:
•Sitedeki şarkıları indirerek ya da akış halinde (stream) dinleyebilirsiniz.
•Çalma listesi düzenleyip yönetebilirsiniz.
•Widget’lardan dilediğinizi seçip sitenizde yayınlayabilirsiniz.
•Üyeler arasındaki mesajlaşma sisteminden yararlanabilirsiniz.
•Forumda düşüncelerinizi paylaşabilir ve Jamendo’ya öneri ve şikayetlerinizi 
sunabilirsiniz.

Jamendo’daki şarkıları MP3 ya da OGG Vorbis biçiminde indirerek 
dinleyebiliyorsunuz. “Jamendo’nun diğerlerinden farkı ne?” diye sorarsanız, 
beğendiğiniz tüm şarkıları albüm halinde ücretsiz indirebilmenizdir.

Ayrıca dinlediğiniz şarkıları yaratacağınız bir projede yasal olarak da 
kullanabilirsiniz. Bunun için herhangi bir albümün yanındaki tuşa basıp sanatçının 
ve Jamendo’nun bu şarkıyı hangi şartlarla hangi amaçlarla kullanımına izin 
verdiğini görebilir, eğer istediğiniz şarkının telif hakları sorun teşkil etmiyorsa 
kullanabilirsiniz.

O Kadar Emeğin Karşılığı?
Bir şeyleri üretmenin karşılığı her zaman para olamaz. Jamendo’da da olmamış 
zaten. Dünyanın herhangi bir yerinden birinin kendi müziklerini dinlemesiyle 
karşılıklarını aldığına inanan kişilerin olduğu bir yer Jamendo. Ayrıca eğer bir 
müzik grubunu gerçekten çok sevdiyseniz ve onlara destek vermek istiyorsanız, en 
az 5 Avro olmak kaydıyla bağış da yapabiliyorsunuz. Bu sayede de sanatçılar, 
küçük de olsa yaptıkları müzikleri daha ileri götürebilmek için bir destek bulmuş 
oluyorlar.

Jamendo’da insanı en çok etkileyen 
nokta ise hiç adı sanı duyulmayan, 
ama dinleyince işlerini iyi yaptığına 
kanaat getireceğiniz yeni sanatçı 
ve gruplarla sizi tanıştırması. Eğer 
yeniliklere açıksanız, “Bir de bunu 
deneyelim.” diyenlerdenseniz, 
buyrun Jamendo’ya. Onlar zaten 
her şeyi düşünmüş. Bize sadece 
gizli kalmış cevherleri dinlemek 
kalıyor.

Kulağınızı Jamendo’ya verin. 
Bakalım neler bulacaksınız? İyi 
dinlemeler.




